— 1 —

上海市浦东新区人民政府洋泾街道办事处文件

浦洋办〔2024〕43 号

关于印发《洋泾街道关于辖区内临时停车场

开业备案用地核查流程》的通知

街道各部门、企事业单位、居民区：

经研究决定，现将《洋泾街道关于辖区内临时停车场开业备案

用地核查流程》印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

上海市浦东新区人民政府洋泾街道办事处

2024 年 11 月 20 日

（此件公开发布）

 — 2 —

洋泾街道关于辖区内临时停车场

开业备案用地核查流程

根据上海市道路运输管理局《关于修订印发<公共停车场（库）

经营备案指南（2023 版）>的通知》（沪道运审〔2023〕1 号）文件

要求，临时停车场用地使用权证明材料中，需要属地街镇无明确异

议，并在“上海市临时停车场经营条件评估（征询意见座谈会会议

记录）”上用印确认或另出具相关证明材料同意临时停车场用地。

现结合本街道管理实际，制定辖区内临时停车场用地核查流程如

下。

情况一：新办理临时停车场开业备案

（一）资料审查

申请人根据临时停车场开业备案行政审批申请材料目录，提

交材料至洋泾街道社区平安办公室（以下简称“平安办”）后，由

平安办牵头核查所涉场地权属、是否具有“停车场服务”经营范围

的《营业执照》和停车场运营情况，确认授权开展停车场服务的期

限不短于临时停车场备案证明有效期限。若无误则进入下一个环

节。

（二）现场评审

1.由平安办牵头，联合洋泾街道信访办、综合行政执法队、城

运中心、洋泾派出所、交警等部门实地检查临时停车场地，确认有

 — 3 —

无安全隐患或相关问题。如存在违法搭建、群租、生产仓储经营

“三合一”、消防隐患等情形，需要告知申请人立即整改。

2.现场检查临时停车场地后，召开相关部门座谈会，交流评审

意见，形成会议纪要。若评审通过，则进入下一环节；若未获通过，

则由平安办告知申请人，并留好相关凭证存档留查。

（三）征求意见

广泛征求、听取停车场周边单位、居民的意见：

1.由平安办审核申请人提供的“上海市临时停车场经营条件评

估（征询意见座谈会会议记录）”是否已覆盖所有周边相关单位、

居民区。

2.申请人在停车场周边居民小区张贴《关于 XX 临时停车场开

业业主意见征询公示》，公示时长 7 个工作日，由平安办负责收集

反馈意见。

3.由平安办牵头信访办、城运中心核查有无该地块信访或

12345 热线投诉工单，并协调周边居民区核查该地块有无牵涉矛盾

纠纷。

以上事项需做好沟通记录，形成台账备查。若无反对意见，或

整改后符合周边居民小区、单位预期，则进入下一个环节。若有反

对意见，且整改后依然无法通过的，则告知申请人并留好相关凭证

存档留查。

（四）出具意见

若以上流程中，申请人整改不通过或拒不整改，则不予审批。

 — 4 —

若以上流程均通过，则由平安办落实临时停车场开业备案用印审

批程序，在“上海市临时停车场经营条件评估（征询意见座谈会会

议记录）”中加盖“洋泾街道办事处”公章后，向申请人反馈新办

临时停车场开业备案用地核查意见。

情况二：已办理临时停车场开业备案，需办理续期的

（一）资料审查

申请人根据临时停车场开业备案行政审批申请材料目录提交

材料，同时提供已临期或已到期原临时停车场备案证明至平安办

后，由平安办牵头核查所涉场地权属、是否具有“停车场服务”经

营范围的《营业执照》和停车场运营情况，确认授权开展停车场服

务的期限不短于临时停车场备案证明有效期限。若无误则进入下

一个环节。

（二）征求意见

广泛征求、听取停车场周边单位、居民的意见：

1.由平安办审核申请人提供的“上海市临时停车场经营条件评

估（征询意见座谈会会议记录）”是否已覆盖所有周边相关单位、

居民区。

2.由平安办牵头信访办、城运中心核查有无该地块信访或

12345 热线投诉工单，并协调周边居民区核查该地块有无牵涉矛盾

纠纷。

3.由平安办牵头派出所核实该地块有无突出警情，牵头交警核

实该地块周边违章停车情形是否突出，作为审核的依据。

 — 5 —

以上事项需做好沟通记录，形成台账备查。若无反对意见，或

整改后符合周边居民小区、单位预期，则进入下一个环节。若有反

对意见，且整改后依然无法通过的，则告知申请人并留好相关凭证

存档留查。

（三）出具意见

若以上流程中，申请人整改不通过或拒不整改，则不予审批。

若以上流程均通过，则由平安办落实临时停车场开业备案用印审

批程序，在“上海市临时停车场经营条件评估（征询意见座谈会会

议记录）”中加盖“洋泾街道办事处”公章后，向申请人反馈临时

停车场开业备案用地续期核查意见。

附件：1.洋泾街道临时停车场用地核查用印审批单

2.上海市临时停车场经营条件评估（征询意见座谈会会

议记录）

3. XX 临时停车场开业业主意见征询公示

 — 6 —

附件 1

洋泾街道临时停车场用地核查用印审批单

临时停车场

基本信息

经营者工商

登记名称

法定

代表人
 联系方式

停车场名称
停车场产

权方名称

停车场地址

及四至范围

地址：

东至        路，南至        路，西至        路，北至        路

用印部门  经手人  日期

平安办

负责人核稿

分管领导

意见

党政办主任

复核

办事处主任

意见

注：经办事处主任签字同意后，在上海市临时停车场经营条件评估（征询意见座谈会会议记录）

中加盖洋泾街道办事处公章，一式一份。

 — 7 —

附件 2

上海市临时停车场经营条件评估

（征询意见座谈会会议记录）

经营者（盖章）：                   法定代表人：         电话：

会议主题：

会议时间： 自        年     月     日     午     时    起    时    止

会议地点：

主持人：                            记录人：

出席单位：

临时停车场经营者：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

停车场周边单位代表：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

停车场周边居委会（业委会）代表：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

名称：             姓名：          职务：         电话：

 — 8 —

座谈会记录内容

 — 9 —

附件 3

XX 临时停车场开业业主意见征询公示

尊敬的小区全体业主：

根据上海市道路运输管理局《关于修订印发<公共停车场（库）

经营备案指南（2023 版）>的通知》(沪道运审〔2023〕1 号)文件

要求，本公司申办临时停车场，临时停车场位于：                ，

现进行小区全体业主意见征询，希望得到全体小区业主的理解和

支持。

征询公示时间：     年   月   日至    年   月   日

公示时间为 7 个工作日，公示期间，可来电反馈意见。

联 系 人：洋泾街道社区平安办公室 XXX

联系电话：XXXXXXXX

联系时间：工作日（8:30-17:00）

XXXX 公司（公章）

    年   月   日

 — 10 —

洋泾街道党政办公室                      2024 年 12 月 3 日印发